Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      .2022 г.                                                             №
д. Бегуницы
О внесении изменений в постановление главы администрации
от 03.10.2022 г. № 300 «Выдача выписки из похозяйственной книги»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 03.10.2022 г. № 300 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги» следующие изменения:
1) Раздел 1 п. 1.2. первый абзац дополнить словами:
«не являющиеся членами личного подсобного хозяйства граждане, обращающиеся за выпиской из похозяйственной книги в целях дальнейшего оформления прав на земельный участок в порядке наследования»;
2) Раздел 2 п. 2.5. дополнить  следующими нормативными правовыми актами:
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
3) Раздел 2 п. 2.6. дополнить пп. 4)
«4) в случае обращения заявителя в целях дальнейшего оформления прав на земельный участок в порядке наследования – справка об открытии наследственного дела, выданная нотариусом».
4) Приложение к административному регламенту. В заявлении «приказом Росреестра от 07.03.2012г. № П/103» заменить на  «приказом Росреестра от 25.08.2021 № П/0368»
2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 А.И. Минюк

Àäìèíèñòðàöèÿ

муниципального образования

Бегуницкое

сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

.

2022

г

.

№

д. Бегуницы

О

внесении изменений в постановление

главы администрации

от 03.10.2022 г. № 300

«

Выдача выписки из похозяйственной книги

»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации

муниципального образования Бегуницкое

сельское поселение Волосовского

муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим

законодательством

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в Постановление

от

03.10.2022 г. № 300

«

Об утверждении

административного регламента предоставления  муниципальной услуги

«

Выдача выписки из похозяйственной книги

»

следующие изменения:

1)

Раздел 1

п.

1.2

.

первый абзац дополнить словами:

«

не являющиеся членами личного подсобного х

озяйства граждане,

обращающиеся за выпиской из похозяйственной книги

в целях дальнейшего

оформления прав на земельный участок в порядке наследования

»;

2)

Раздел

2

п

. 2.5. дополнить

следующими нормативными правовыми

актами

:

-

Гражданский кодекс Российской Федерации;

-

Федеральный закон от 13.07.2015 № 218

-

ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости»;

3)

Раздел

2

п

. 2.6

.

дополнить

пп. 4)

«

4

)

в случае обращения заявителя в целях дальнейшего оформления прав на

земельный участок в порядке наследования

–

справка об открытии

наследственного дела, выданная нотариусом

»

.

4)

Приложение к административному регламенту. В заявлении

«

приказом

Росреестра

от

07.03.2012г. № П/103

»

заменить на

«

приказом

Росреестра

от

25.08.2021 № П/0368

»

2.

Обнародовать настоящее Постановлен

ие

в установленном порядке и

разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.

3.

Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.

Контроль исполнения

настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

администрации МО

Бегуницкое

сельское поселение

:

А.И. Мин

ю

к